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4.6 Lokalvejnet og stier 
Skærende veje og stier føres over eller under motor- 

vejen eller afbrydes ved denne. For underføringer di- 
mensioneres som udgangspunkt med en frihøjde på 
4,5 m for veje og 2,5 m for stier. 

På strækningen fra Funder til Kej lstrup føres føl- 
gende veje og stier over eller under motorvejen: Fun- 
der Kirkevej, Nørhedevej, ny sti ved Hvinningdal He- 
de, Jordkærvej, Kjellerupstien, Øster Bordingvej, Vi- 
borgvej og ny vej til tilslutningsanlægget nord for 
Nordre Højmarksvej. Der opføres desuden en stibro 
over motorvejen nord for Nordre Højmarksvej, som 
kan indgå i en stiforbindelse til et nyt byudviklings- 
område nord for motorvejen, og der anlægges cykel- 
stier langs de nye kommuneveje, som udføres ved 
Nordre Højmarksvej-Kej Istrup vej og ved Funder mel- 
lem Skærskovhedevej og Funder Kirkevej. 

På strækningen i Silkeborg føres følgende veje og 
stier over motorvejen: Nordre Højmarksvej, Kejl- 
strupvej, Frichsvej, sti i Kejlstrup Skov (Dyrehaven), 
Kastaniehøj vej, Nørreskov Bakke og Oslovej-Søholt 
Parkvej. Østre Ringvej forlægges mod nord på stræk- 
ningen fra Nørreskov Bakke til ca. 200 m øst for 
Kornvænget til et forløb langs nordsiden af motorve- 
jen og frakørselsrampen til Nordre Ringvej. 

Ved motorvejens passage af Gudenåen og Nord- 
skoven i Gudenådalen føres Århusvej over motorve- 
jen, mens Pramdragerstien, Langsøstien, sti i eget tra- 
cé nord for Århus vej, Gjernstien og en skovvej/sti ved 
Gundeskol føres under motorvejen. 

På strækningen fra Gudenådalen til Låsby føres føl- 
gende veje over eller under motorvejen: Nyløkkevej, 
Borgdalsvej, ny vej i forlængelse af Neptunvej i Hå- 
rup, Askhøjvej, Anebjergvej, Mollerupvej, Lergrav- 
vej og sti mellem Søndergade og Ravnsøvej i Låsby. 

Der etableres stitunneler ved tilslutningsanlæggene 
ved Funder, Viborgvej og Århusvej for at skabe størst 
mulig sikkerhed for cyklister og gående. 

Øvrige kommuneveje, private fællesveje, markveje 
og stier, der krydser motorvejen, påregnes afbrudt, 
idet det sikres, at der fortsat vil være vejadgang til alle 
ejendomme. 

Den endelige fastlæggelse af ændringer i det lokale 
vejnet vil ske i detailprojekteringsfasen og ved eks- 
propriationskommissionens behandling. 

4; 7 Landskabsbroer og faunapassager 
For at begrænse landskabspåvirkningen og barri- 

erevirkningen for flora og fauna vil motorvejen blive 
ført på landskabsbro på en række strækninger, og der 
vil blive etableret separate faunabroer og -underførin- 
ger følgende steder: 

Vest for Silkeborg etableres faunaunderføringer 
ved Gammelvorm Plantager (for rådyr m.v.) og i en 
grusgrav i skovrejsningsområdet i Hvinningdal (for 
krondyr m.v.). 

Ved Fladmose sydøst for Øster Bording opføres en 
ca. 100 m lang landskabsbro, og ved Skægkær Bæk i 
Gubsøområdet øst for Viborgvej opføres en ca. 150 m 
lang landskabsbro, hvor der vil være fri passage for rå- 
dyr m.v. 

I Kejlstrup Skov (Silkeborg Dyrehave) etableres en 
ca. 20 m bred faunabro, der vil kunne benyttes af rådyr 
og dådyr. 

Under motorvejsbroen over Silkeborg Langsø/Gu- 
denåen vil der være passage for oddere og rådyr m.v. 
langs begge bredder af søen/åen. Da den nuværende 
ringvej sbro med tilhørende dæmninger ud i Gudenåen 
på begge sider af broen udgør en biologisk barriere i 
ådalen, ombygges det sydøstlige brofæste, så der kan 
etableres en underført banket langs åløbet for oddere. 
Endvidere udføres en faunatunnel i den eksisterende 
vej dæmning på den sydøstlige bred for padder og små 
pattedyr. 

I den østlige del af Nordskoven føres motorvejen op 
ad Gudenådalens dalskrænt på en lav dæmning og to 
landskabsbroer på henholdsvis ca. 300 m's og ca. 200 
m's længde, hvor der vil være fri passage for krondyr 
m.v. 

Ved skovbrynet, hvor motorvejen ligger i en større 
afgravning, opføres en 20 m bred faunabro for rådyr 
og arter tilknyttet det åbne land. 

Sydvest for Linå føres motorvejen på en ca. 150 m 
lang landskabsbro over slugten Svinedal ved Linå Ve- 
sterskov. Herved opnås fri passage for krondyr m.v. 

Syd for Linå etableres en faunatunnel for rådyr og 
harer. 

Sydøst for Bjarup Mose føres motorvejen på en ca. 
100 m lang landskabsbro over en slugt ved Sønder- 
skov, hvor der vil være fri passage for krondyr m.v. 

Der etableres faunapassager i form af en bred blød 
rabat langs en række vej- og stiunderføringer, og fau- 
narør føres under motorvejen for hver ca. 250 m, hvor 
denne ligger på dæmning. 

Underføringer af åbne vandløb udformes således, at 
de tilgodeser passage for oddere. 

Der opsættes hegn i tilknytning til faunapassagerne 
i det omfang, det kan medvirke til at lede dyrene hen 
til passageme. Ved faunarør for padder og ved moser 
og vandhuller suppleres med padde- og krybdyrshegn. 

Den endelige detaljering af placering og udform- 
ning af faunapassager og hegning sker i detailprojek- 
teringsfasen, hvor der bl.a. tages stilling til, hvordan 


